
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 
 

 

 

 

 

Montevideo, 09 de julio de 2024. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC con 

sus funcionarios del Instituto Tecnológico Regional Centro Sur 

 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos 

legajos y, cumplido, archívese. 

 

 

 

  

RESOLUCION Nº 
325 /24 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: B201713D-F4EB-44B5-9C51-9C2236E966CF



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 
 
 
 

ANEXO I 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas Área / Carrera 
Fecha de 

finalización 

María Pilar Albacete Occhi LTI 1/23 Docente Encargado Área 
Testing Funcional 

20 Licenciatura en Tecnologías de la 
Información (LTI) 

7/8/2025 

Mauricio Novo Almeida LTI 6/23 Docente de Inicio Base de 
datos 

20 Licenciatura en Tecnologías de la 
Información (LTI) 

7/8/2025 

José Luis Pineda Delgado IER 3/23 Profesor Adjunto en el área 
de Hidrógeno Verde 

40 Ingeniería en Energías Renovables 
(IER) 

8/8/2025 

Fernando Rodrigo Quintana Apardian ITRCS 9/23 Coordinador II de 
Relacionamiento 
Internacional 

40 Centro de Vinculación Global 8/8/2025 

Sofía Cortizas Ramos IAGR 9/22 Docente Encargado Área de 
Ciencias Básicas 

20 Ingeniería Agroambiental (IAGR) 10/8/2025 

Juan Sebastián Blandon Luengas IAGR 10/22 Docente Encargado Área de 
Ciencias Básicas 

20 Ingeniería Agroambiental (IAGR) 10/8/2025 

Valentina Martínez Marchese IAGR 3/23 Docente de Inicio del Área 
de Sistemas 
Agroforestales/Agroecología 

20 Ingeniería Agroambiental (IAGR) 15/8/2025 

Alicia Mariela Machado Gómez TISJ 19/22 Docente Encargado Área: 
Ciencias Humanas y 
Sociales 

4 Tecnólogo Informático San José 16/8/2025 

María José Alegrette Alfonso IAGUA 2/22 Docente de Inicio del área 
Proyectos 

20 Ingeniería en Agua y Desarrollo 
Sostenible 

31/8/2025 

Nelcy Natalia Atehortua Sánchez IAGR 8/22 Docente Encargado para el 
área de Ciencias Básicas - 
Programación I 

20 Ingeniería Agroambiental (IAGR) 31/8/2025 

 

 

Docusign Envelope ID: B201713D-F4EB-44B5-9C51-9C2236E966CF


	Montevideo, 09 de julio de 2024.
	VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC con sus funcionarios del Instituto Tecnológico Regional Centro Sur
	RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC;
	CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1 . Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la fecha en él indicada.
	2 . Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos legajos y, cumplido, archívese.
	ANEXO I

		2024-07-19T10:12:08-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




